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Nie przegapcie maja!

Witaj maj!

        
       W numerze:

Maj jest bodaj najpiękniejszym miesiącem wiosennym. Jego
nazwa pochodzi najprawdopodobniej od rzymskiej bogini o
imieniu Maja. To patronka budzącej się do życia przyrody. 
Przed nami miesiąc zieleni, optymizmu, nadziei... Ubarwia
szaroburą, zimową rzeczywistość w zielone rośliny i kolorowe
kwiaty. Poprawia pogodę i zachęca do spędzania czasu na
świeżym powietrzu. Dlatego apelujemy: nie przegapcie maja! 
Dla ósmoklasistów to miesiąc związany z egzaminami. Na
ostatniej prostej przed tym dużym wyzwaniem warto nabrać sił i
energii do działania. Za naszych ósmoklasistów trzymamy mocno
kciuki!
                                                                       Redakcja
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  Jakub Potrzeszcz - uczeń kl. Vlll  zajął
pierwsze miejsce w etapie gminnym
ogólnopolskiego konkursu wiedzy
pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom".
Jako jeden z trzech laureatów etapu
gminnego będzie reprezentował gminę
Mirzec w etapie powiatowym. Gratulujemy i
trzymamy kciuki!

  4 kwietnia obchodziliśmy Szkolny Dzień Zdrowia.
Podjęliśmy wiele działań promujących zdrowy styl
życia. Odbyło się spotkanie z pielęgniarką szkolną
panią Karoliną Stachowicz. Pani Karolina
przygotowała dla uczniów pogadanki wzbogacone
prezentacjami nt. zbilansowanej diety, piramidy
żywienia, aktywności fizycznej oraz wpływu napojów
energetyzujących na organizm dzieci i młodzieży.
Tradycyjnie uczniowie przygotowali także „zdrowe
śniadania” promując spożywanie śniadania jako
najważniejszego posiłku w ciągu dnia. Natomiast
uczniowie klas VI-VII wzięli udział w warsztatach
kulinarnych podsumowujących realizację programu
edukacji żywieniowej „Akademia Lubella”.

                       
                    Aktualności z życia szkoły

  27 marca przypada Międzynarodowy Dzień Teatru
z tej okazji przedszkolaki i uczniowie klas I-III wraz z
wychowawczyniami skorzystali z zaproszenia i wybrali
się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Gadce, gdzie
panie Krystyna Bednarczyk i Iwona Seweryn
zaprezentowały lekcję biblioteczną na temat wiedzy o
teatrze oraz spektakl kukiełkowy ,,Baśń o smoku
wawelskim". Pełne emocji  przedstawienie z
kukiełkami bardzo podobało się dzieciakom. Panie z
biblioteki wykazały się pomysłowością i dbałością o
szczegóły. Świetnie spędziliśmy czas, a wrażenia
pozostaną z nami na dłuuuugo.
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Majówka
                                                                                                                                       Natalia Płusa

Skąd się wzięło określenie "MAJÓWKA"? 
  
Słowo MAJÓWKA oznaczało
dawniej wiechę zrobioną z młodej jodełki,
przybraną wstążkami, którą chłopak
stawiał przed domem wybranej
dziewczyny. Wiechę tę stawiano zwykle w
maju – w nocy przed pierwszym albo
przed trzecim maja lub przed pierwszą
niedzielą maja, albo też w noc Zielonych
Świątek.

Na majówkę!

Hej przyrodo! Hej przygodo! Plener, lasy łąki!
Hej zieloność, ptaków śpiewy i nieznośne bąki!
Jadę na wieś na majówkę! Nie tknę komputera,
tam nie będzie mi potrzebny, po co go zabierać?
Telefon niech mi nie dzwoni, telewizor milczy.
Teraz miast ciągłego zgiełku spokój będzie milszy.
Kiedy wrócę pokąsany (może opalony?),
zdam relację jak tam było. Ruszam w piękne strony!

Bogumił Pijanowski

Rzut oka na kalendarz 2023

W 2023 roku długi weekend majowy
wypada bardzo korzystnie: 1 maja to
poniedziałek, a 3 maja - środa. Grzechem
byłoby nie wziąć urlopu 2 maja:) Jeśli
chodzi o uczniów, to w wielu szkołach
dyrektorzy ogłaszają poniedziałek 2 maja
dniem wolnym od zajęć dydaktycznych.
Ech, nam to dobrze...
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                              Święto pracy

                                                                                                                 Alicja Klimek i Karolina Rafalska

Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy,
popularnie zwany Świętem Pracy lub po prostu 1
Maja – międzynarodowe święto klasy robotniczej,
obchodzone od 1890 corocznie 1 maja. W
Polsce Święto Pracy jest świętem państwowym od
1950.Święto wprowadziła w 1889 II
Międzynarodówka dla upamiętnienia wydarzeń z
pierwszych dni maja 1886 roku w Chicago, w
Stanach Zjednoczonych podczas strajku
będącego częścią ogólnokrajowej kampanii na
rzecz wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy.

Był 1 maja 1886 r., kiedy rosnące w siłę związki
zawodowe zorganizowały w Chicago strajk,
mający na celu wprowadzenie ośmiogodzinnego
dnia pracy. Warunki w tamtejszych (i nie tylko)
fabrykach były nędzne, a wielu robotników
pracowało od dziesięciu do dwunastu godzin
dziennie, przez sześć dni w tygodniu, za
niewielkie pieniądze, często narażając się na
wypadki – wszak przepisy BHP jako takie
wówczas nie istniały. Znane też były przypadki
zmuszania do ciężkiej pracy dzieci.
3 maja strajkujący spotkali się przed fabryką
kombajnów McCormick i zostali bez ostrzeżenia
zaatakowani przez chicagowską policję, która
otworzyła ogień. 
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                                  Dzień Flagi

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jako święto
obchodzony jest 2 maja. Co roku tego dnia Polacy z
dumą eksponują flagi na zewnątrz. Każdy z nas może
uczcić Biało-Czerwoną poprzez jej wywieszenie np. w
oknie lub na balkonie swojego mieszkania czy przed
domem. Zachęcamy również do zapoznania się z
przygotowanym przez MSWiA miniprzewodnikiem
„Biało-Czerwona”. 
Flaga Polski jest z nami we wszystkich ważnych
chwilach. Podczas wydarzeń podniosłych i
uroczystych, ale także w dni żałoby po stracie
wybitnych i odważnych Polaków, w momentach
wzruszeń i radości.

Historycznie polskie barwy narodowe wywodzą się z
barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego
Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel
pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski i bieli
Pogoni – rycerza galopującego na koniu – godła
Litwy. Oba godła znajdują się na czerwonych tłach
tarcz herbowych. Na naszej fladze biel znalazła się u
góry, ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszy jest
kolor godła niż tła. Polskie barwy narodowe jako jedne
z nielicznych w świecie mają pochodzenie
heraldyczne. Specjalną ustawę dotyczącą barw
polskiej flagi podjął Sejm Królestwa Polskiego 7 lutego
1831 roku.

Obchodzony 2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej
Polskiej to jedno z najmłodszych świąt państwowych
– zostało ustanowione w 2004 roku. W tym dniu
szczególnie upamiętniamy historię polskich barw
narodowych, symboli oraz tradycji patriotycznych.
Święto ma również przypominać o poszanowaniu flagi
i innych symboli narodowych. Do wspólnego
świętowania Dnia Flagi RP, poczucia wspólnoty i
odczuwania dumy ze swojej Ojczyzny zapraszają
instytucje kultury. 2 maja obchodzimy także Dzień
Polonii i Polaków za Granicą jako wyraz uznania dla
wielowiekowego dorobku i wkładu Polonii w
odzyskanie niepodległości, wierność i przywiązanie do
polskości 
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Konstytucja 3 maja to Ustawa Rządowa uchwalona
3 maja 1791r., która wprowadziła  trójpodział władzy
na ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą,
ograniczała immunitety prawne oraz przywileje
szlachty zagrodowej, co miało na celu zapobieżenie
możliwości przekupstwa biednego szlachcica przez
agentów obcego państwa. Powszechnie przyjmuje
się, że Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie i
drugą na świecie spisaną konstytucją. 

         ,,Konstytucja 3 maja" Jan Matejko
Obraz przedstawia pochód posłów z Zamku
Królewskiego do kolegiaty św. Jana w celu
zaprzysiężenia z królem tekstu konstytucji. Centralną
postacią obrazu jest marszałek Sejmu Wielkiego
Stanisław Małachowski z nową konstytucją w dłoni.
Kolejną ważna postać widoczna na obrazie to król
Stanisław August Poniatowski. Ubrany w czerwony,
gronostajowy płaszcz podąża razem z warszawiakami
do Katedry św. Jana. Nastrój, który przedstawia obraz
jest przepełniony dumą i radością. Mieszkańcy z
uśmiechami na twarzy okazują entuzjazm i
zadowolenie. Dzięki uchwaleniu Konstytucji mieli
nadzieję na lepsze życie.

Trzeci Maja radością wiosenną
wszystkich ludzi dziś w Polsce powitał,

Sztandarami biało-czerwonymi
umaiła się Rzeczpospolita.

Umaiły się też pierwszym kwieciem
łąki, pola i w ogrodach drzewa,

Maj się pieśnią zwycięskiej wiosny
zgodnym chórem z ludzi rozśpiewał.

Rozpłynęła się już pieśń radosna
głośnym echem po ojczystym kraju

– Witaj, witaj, Majowa Rocznico,
pamiętny Trzeci Maju.

                      Konstytucja 3 maja         
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                                                      NIETYPOWE ŚWIĘTA
                                                                                                                                                                         NK

    
    Dzień Strażaka w 2023 roku przypada 4 maja w
czwartek. Strażak to jeden z najbardziej szanowanych
i docenianych zawodów na świecie, ponieważ zawsze
służą pomocą i aby ratować ludzkie życie narażają
własne.
    Długie tradycje Dnia Strażaka sięgające XVIII wieku
pokazują, że Polacy szanowali ich pracę. Od lat
pomagają oni ratować ludzkie życie, nie tylko w
przypadku pożarów. Są to również wypadki
samochodowe, powodzie, katastrofy budowlane. Na
ich pomoc zawsze można liczyć.

     Dzień bez Śmiecenia w 2023 przypada 11 maja w
czwartek. Największą potrzebą zaistnienia tego święta
jest uświadamianie ludzi o prawidłowym
segregowaniu odpadów. Segregowanie sprawia, że
pozornie nieprzydatne rzeczy, które uchodzą za
śmieci, mogą zamienić się w pełnowartościowe
przedmioty: zabawki, drzwi, ubrania, meble.
Segregowanie to ogromny zysk dla środowiska
naturalnego tzw. recykling. 
     W ramach wydarzenia organizowane są
konferencje, festyny, seminaria, konkursy i inne akcje
społeczne. Angażują się w nie przedsiębiorcy, firmy
komunalne, samorządy oraz osoby prywatne.

     
Dzień Wymiaru Sprawiedliwości w 2023 roku
przypada na 23 maja w wtorek. Data ta upamiętnia
nam tragiczną śmierć Giovanniego Falcone,
włoskiego sędziego, który wypowiedział walkę
sycylijskiej mafii. Gangsterzy zemścili się, zabijając
śledczego w zamachu bombowym. 
     Symbolem święta stała się fioletowa wstążka
wpięta do stroju przez sędziów, pracowników sądów i
przedstawicieli zawodów prawniczych. Fioletowe
wstęgi rozwieszane są w miejscach związanych z
wymiarem sprawiedliwości, w budynkach i  na
stronach internetowych sądów, na kariatydach w
Sądzie Najwyższym.
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Dzień Kostki Rubika

Kostka Rubika to zabawka
logiczna wynaleziona przez Ernő
Rubika w 1974 roku, a w 1976 roku
skonstruowana i opatentowana w Japonii
przez inżyniera Terutoshiego Ishige.
Wynalazca kostki Ernő Rubik po raz
pierwszy układał kostkę przez miesiąc.
Do Polski zabawka trafiła w 1980.
Najmniejsza kostka rubika to 2x2 a
największa to 33x33.

Przykłady kostek rubika:
kostki sześcienne:2x2x2, 3x3x3, 4x4x4,
(...)33x33x33

kostki dwunastościenne: kilominx, pentaminx,
tetraminx, Gigaminx, Staraminx

kostki ośmiościenne: diamond, Rubik's UFO

kostki czworościenne: pyraminx, tetraminx 

kostki sześcienne o nietypowej budowie:fisher
cube, sqare-1, mirror cube, void cube, skewb,
gearcube, pentahedron, dino's cube, tower cube.
 

Najlepszym polskim speedcuberem jest Tymon
Kolasiński który w układaniu kostki
3x3x3(klasycznej)
na świecie zajmuje 5 miejsce. Ułożył kostkę w 3,97
s.
Rekordzistą w układaniu kostki 3x3x3 jest
Yusheng Duto który ułożył ją w 3,47 s.

Rekordzistą w układaniu kostki 2x2x2 jest Maciej
Czapiewski który ułorzył ją w 0,49 s. Obecnie jest
to najlepszy wynik na całym świecie.
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        Egzamin Ósmoklasisty
                                                                                                                                                       Zuzia i Amelka

Egzamin ósmoklasisty w tym roku odbędzie się w
dniach: 23 maja- egzamin z języka polskiego, 
24 maja-egzamin z matematyki, 25 maja-egzamin z
języka angielskiego. Wszystkie egzaminy rozpoczną
się o godzinie 9:00. 

           
             Wszystkim egzaminowanym życzymy

                                
 POWODZENIA!!!

            Sposoby radzenia sobie ze stresem:
- pozytywne nastawienie (wiara w siebie i swoje
umiejętności),
- przygotowanie garderoby i innych potrzebnych
rzeczy wcześniej, a nie w ostatniej chwili,
- relaks, wyluzowanie się przed egzaminem, nie
myślenie o nauce, słuchanie muzyki,
- sen, odpowiednia ilość snu, żeby się wyspać przed
egzaminem i wypocząć,
- uprawianie sportu, można wybrać się np. na rower
czy też spacer, żeby pooddychać świeżym
powietrzem i zapomnieć o obowiązkach i nauce,
- różne ćwiczenia odprężająco- rozciągające.

 Dobrym rozwiązaniem na uniknięcie stresu przed
egzaminem, jest czerpanie radości, aby zapomnieć
o rzeczywistości. Jeżeli dzień przed egzaminami
pooglądamy sobie memy, śmieszne obrazki itp. to
zapomniemy o nauce i o rzeczywistości, czyli się
zrelaksujemy. Mem powyżej ma na celu rozbawienie
uczniów właśnie przed egzaminem. Jednak czasami
zdarza się, że mem przeradza się niestety w
rzeczywistość... Niektórzy uczniowie olewają naukę
bo wolą robić coś innego i później zamiast
przygotować się do egzaminu (posiadać jakąś
wiedzę) idą z długopisem... No cóż, chociaż na tyle
ich stać. Nie zawsze jednak tak jest, są osoby, które
podchodzą do egzaminu poważnie i umieją dużo,
dlatego to właśnie one powinny od tej nauki do
egzaminu odpocząć i obejrzeć memy. 
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